CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
EM 	 - Estado de São Paulo -

CÂMARA MUN
n° 7112021 'OTOCOLO

( 5 JAN2Ü21

às
OI a

Súmula:- Solicita estudos do Poder
Executivo, junto a Secretaria do Governo,
sobre construção de galeria de água pluvial,
Estrada de Araçariguama - Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
junto a Secretaria do Governo, estudos sobre construção de galeria de água
pluvial, Estrada de Araçariguama (Antiga Estrada da Pedreira) próximo ao
nO 750 Itapevi.

APROV
ip%'  )

Justificativa 	 23

Senhor Presidente: -
Nobres Pares-

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de urgência,
a construção de uma galeria de água pluvial. Tendo essa necessidade de
prevenir e minimizar problemas de alagamento, sendo que a estrada já não
tem asfalto, então nos dias de chuva fica intransitável, trazendo grande
transtorno.

Assim o requerimento é de grande interesse para o desenvolvimento da
cidade, pois a estrada em questão faz ligação com diversas empresas e ainda
a estrada contribui para desafogar parte do transito da cidade.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
R

pr 	 4

Akdcnis Mohn ii

mara TDEOS

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br